РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27  ноября  2024 года                               № 149                                п. Новосуховый

О внесении изменений в постановление
Администрации Суховского сельского поселения
№150 от 28.12.2018 года «Об утверждении
муниципальной  программы Суховского
сельского поселения «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами»»

 «В соответствии с постановлением Администрации Суховского сельского поселения от 02 августа 2024 года № 74 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Суховского сельского поселения», постановлением Администрации Суховского сельского поселения от 02 августа 2024 года № 75 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Суховского сельского поселения», Распоряжением  Администрации Суховского сельского поселения от 25.12.2023 г. № 12 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Суховского сельского поселения», Администрация Суховского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в постановление Администрации Суховского сельского поселения №150 от 28.12.2018 года «Об утверждении муниципальной  программы Суховского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»» изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 января 2025 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Суховского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и подлежит размещению на сайте Администрации Суховского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Суховского сельского поселения                                                         С.Ю.Карасев

Приложение  к постановлению
Администрации  Суховского
сельского поселения от 27.11.2024 № 149

I. [bookmark: sub_1010]ПАСПОРТ
муниципальной программы Суховского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

	Куратор муниципальной программы
Суховского сельского поселения
	Глава Администрации Суховского сельского поселения, Карасев Сергей Юрьевич

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Суховского сельского поселения
	Ведущий специалист, Кулешова Людмила Николаевна,

	Период реализации муниципальной программы Суховского сельского поселения
	Этап I–2019-2024 годы;
Этап II – 2025 – 2030 годы

	Цель муниципальной программы
	- Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	135,2  тыс.рублей:
этап I–74,0 тыс.рублей
этап II –  61,2 тыс.рублей

	Связь с национальными целями развития РФ/Государственными программами Ростовской области

1. [bookmark: sub_110][bookmark: sub_1100]Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Основной целью муниципальной политики Суховского сельского поселения в жилищно-коммунальной сфере является повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
Указанные направления реализуются в соответствии с:
Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»;
Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2030 года;
Стратегией социально-экономического развития Южного федерального округа до 2030 года;
Стратегией социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года;
Стратегией социально-экономического развития района на период до 2030 года.
Стратегическая цель государственной политики в жилищно-коммунальной сфере на период до 2030 года – создание комфортной жизнедеятельности для человека, которая позволяет не только удовлетворять жилищные потребности, но и обеспечивает высокое качество жизни в целом.

2. Показатели муниципальной программы Суховского сельского поселения

	№ п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Ед.изм.
	Значения показателя

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	Цель 1 Муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

	1.1
	Показатель 1.
Отсутствие задолженности по взносам  в фонд капитального ремонта РО
	ведомственный
	Руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3. Структура муниципальной программы Суховского сельского поселения

	№ п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов
от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	Комплексы процессных мероприятий

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»
Ответственный за реализацию – Администрация Суховского сельского поселения, ведущий специалист Кулешова Л.Н.
Срок реализации: 2019 – 2030 годы

	1.1.1
	Отсутствие задолженности по взносам  в фонд капитального ремонта РО
	Проведение капитального ремонта многоквартирного дома согласно  утвержденного графика

	Влияет на показатели 1

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс.рублей)

	1 этап
	2 этап

	2019-2024 г.
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»
	74,0
	16,8
	0,0
	0,0
	11,1
	11,1
	11,1
	135,2

	бюджет сельского поселения
	74,0
	16,8
	0,0
	0,0
	11,1
	11,1
	11,1
	135,2

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет района

	внебюджетные
источники

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»
	74,0
	16,8
	0,0
	0,0
	11,1
	11,1
	11,1
	135,2

	бюджет сельского поселения
	74,0
	16,8
	0,0
	0,0
	11,1
	11,1
	11,1
	135,2

	областной бюджет

	бюджет района

	внебюджетные
источники

5.
6. Сведения о методике оценки эффективности реализации муниципальной программы

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы учитывает необходимость проведения следующих оценок:
	степени достижения целей и решения задач муниципальной программы и основных мероприятий Программы;
	степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств местного бюджета;
	степени реализации основных мероприятий программы (достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации).
	Оценка эффективности Программы проводится в течение реализации муниципальной программы не реже чем один раз в год.

II. Паспорт
комплекса процессных мероприятий «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

1. Основные положения
	1.1
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»
	Администрация Суховского сельского поселения,
Ведущий специалист Кулешова Л.Н.

	1.2.
	Связь с муниципальной программой Суховского сельского поселения
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	Базовое значение показателя
	Значение показателя по годам

	значение
	год
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	Выполнение мероприятий по обеспечению качественными жилищно-коммунальными услугами

	1.1
	Показатель 1.
Отсутствие задолженности по взносам  в фонд капитального ремонта РО
	Руб.
	0
	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения

	Базовое значение
	Значение результата
по годам реализации

	значение
	год
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

	1.1
	Мероприятие (результат) Расходы на уплату взносов в фонд капитального ремонта
	оказание услуг (выполнение работ)
	Обеспечена своевременная уплата взносов в ФКР РО
	%
	100
	2023
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2019-2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	всего

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»
	951 0501 0140100000 244
	74,0
	16,8
	0,0
	0,0
	11,1
	11,1
	11,1
	135,2

	бюджет сельского поселения
	951 0503 0140100000 244
	74,0
	16,8
	0,0
	0,0
	11,1
	11,1
	11,1
	135,2

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет района

	внебюджетные
источники

	2
	Мероприятие (результат) 1.1. Выполнены мероприятия по расходам на уплату взносов в фонд капитального ремонта
	951 0501 0140125080 244
	74,0
	16,8
	0,0
	0,0
	11,1
	11,1
	11,1
	135,2

	бюджет сельского поселения
	951 0501 0140125080 244
	74,0
	16,8
	0,0
	0,0
	11,1
	11,1
	11,1
	135,2

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет района

	внебюджетные
источники

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2030 годы

	№ п/п
	Наименование
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель
	Вид подтверждающего документа

	1
	Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

	1.1
	Мероприятие (результат) 1.1. Выполнены мероприятия по оплате взносов на капитальный ремонт

	Администрация Суховского сельского поселения, ведущий специалист
 Кулешова Л.Н.
	Отчет о ходе реализации муниципальной программы

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1.1
«Взносы уплачены»
	31 декабря 2025г.
31 декабря 2026г.
31 декабря 2027г.
31 декабря 2028 г.
31 декабря 2029 г.
31 декабря 2030 г.
	Администрация Суховского сельского поселения, ведущий специалист Кулешова Л.Н., главный бухгалтер Гелемеева Л.В.
	Платежные поручения, акты сверки, акты выполненных работ